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Практичне заняття 1 

Тема: Переваги та недоліки тарифних та нетарифних інструментів регулювання 
зовнішньої політики

Мета:  визначення переваг та недоліків застосування тарифних та нетарифних 
інструментів зовнішньої політики держави 

Студент повинен: 
знати: тарифні та нетарифні інструменти зовнішньої політики; 
вміти: визначати переваги та недоліки згаданих інструментів.

Рекомендована література:  

1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-1V 
від 11.07.2002 р.

2. Закон України від 16.04.1991р.  №959-ХП "Про зовнішньоекономічну 
діяльність".

3. Закон України від 05.02.1992  № 2097-XII «Про єдиний митний тариф»

Хід роботи

Завдання  1. Обговорення  переваг  та  недоліків  нетарифних  інструментів 
регулювання зовнішньої політики. 

Ознайомтесь з наведеною нижче інформацією та визначте, які недоліки  
та  переваги,  на  Вашу  думку,  притаманні  саме  нетарифним  інструментам 
регулювання зовнішньої політики?

Нетарифні  засоби  регулювання  не  є  прогресивними  засобами,  і  хоча 
кожна країна вважає прогресивними засобами регулювання ЗЕД митно-тарифні, 
але поряд із тарифними засобами всі країни змушені застосовувати нетарифні 
-сертифікація, квотування, ліцензування, обмеження експорту тощо. 

Кількісні  обмеження:  квотування  (контингентування),  ліцензування, 
добровільне обмеження експорту.

Приховані методи: технічні бар'єри, політика державних закупівель.
В Україні запроваджуються такі види експортних (імпортних) квот:
• глобальні;
• групові;
• індивідуальні.
Законом України "Про зовнішньоекономічну діяльність" запроваджуються 

такі види експортних (імпортних) ліцензій:
• генеральна ліцензія;
• разова (індивідуальна) ліцензія;
• відкрита індивідуальна ліцензія.
Добровільне обмеження експорту - кількісне обмеження, що ґрунтується 

на зобов'язанні одного з партнерів обмежити (не розширювати) обсяг експорту, 
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взятому на себе в рамках офіційної міждержавної угоди про встановлення квот 
на експорт товару.

Технічні бар'єри - вимога дотримання національних стандартів, одержання 
сертифікатів  якості  на  імпортну  продукцію,  специфічного  маркування  та 
пакування  товарів,  дотримання  санітарногігіенічннх  норм  та  інші  вимоги, 
встановлені законодавством країни.

Завдання  2.  Обговорення  переваг  та  недоліків  тарифних  інструментів 
регулювання зовнішньої політики.

Ознайомтесь з наведеною нижче інформацією та визначте, які недоліки  
та  переваги  притаманні  тарифним  інструментам  регулювання  зовнішньої  
політики?

Тарифне  регулювання  державної  зовнішньоторговельної  політики  є 
головним  інструментом  впливу  на  торговельні  відносини  різних  країн  та, 
певним  чином,  сприяє  реалізації  політики  протекціонізму  щодо  вітчизняних 
товаровиробників. Основою тарифного регулювання виступають ставки мита, 
які систематизовано в митних тарифах.

Схематично  класифікація видів мита наведені на рисунку 1. 

Рис. 1. Класифікація видів мита

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання: 
1 Які існують засоби нетарифного та тарифного регулювання ЗЕД?
2. Що таке ліцензування?
3. Які є види ліцензування, що застосовуються в Україні?
4. Що таке квотування? Які є види квот, що застосовуються в Україні?
5. Які товари підлягають квотуванню і ліцензуванню?
6. Хто визначає перелік товарів, що підлягають квотуванню?
7.  Чи  може  бути  встановлено  з  одного  товару  одночасно  групові  та 

індивідуальні квоти?
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Практичне заняття 2

Тема:  Стягнення за порушення митних правил 

Мета: ознайомитись з видами стягнень за ПМП та набути навичок визначення 
видів стягнень в залежності від виду ПМП. 

Студент повинен: 
знати: види стягнень за ПМП та власне види ПМП; 
вміти: визначати вид стягнення (та розмір штрафу) при ПМП.

Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-IV 

від 11.07.2002 р.

Хід роботи

Завдання  1.  Вивчення  Розділу  XVIII  «Порушення  митних  правил  і 
відповідальність за них. Відповідальність осіб, які беруть участь у провадженні 
в справах про порушення митних правил» Митного кодексу України.

Опрацюйте  зміст  Розділу  XVIII  МКУ  та  законспектуйте  основні  
положення, зокрема види стягнень та основні порушення. 

Завдання 2. Розв’язання завдань з визначення розміру штрафу за порушення 
митних правил.

Зазначте, які види стягнення (та розміри грошових стягнень у випадку  
штрафу) можуть бути застосовані в наступних ситуаціях: 

а)  авто,  що  перебувало  під  митним  контролем  та  належало  приватній 
особі, вирушило з місця без дозволу митного органу; 

б) в режимі транзиту при виїзді з митної території України було виявлено 
пошкодження пломби, що була накладена при в'їзді;

в) у міжнародному поштовому відправленні був виявлений мисливській 
ніж. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання: 
1. Які передбачено стягнення за порушення митних правил?
2. Дайте визначення поняття «штраф». 
3. Що являє собою «порушення митних правил»?

Практичне заняття 3

Тема:   Міжнародні правила тлумачення умов зовнішньої торгівлі «Інкотермс-
2010» при визначенні контрактної вартості товарів.
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Мета:  познайомитись  з  правилами  тлумачення  умов  зовнішньої  торгівлі 
«Інкотермс  —  2010»  та  набути  навичок  з  розподілу  відповідальності  між 
сторонами зовнішньоторговельної угоди.

Студент повинен: 
знати: правила тлумачення умов зовнішньої торгівлі Incoterms — 2010; 
вміти: розмежовувати відповідальність визначати витрати покупця та продавця 
в міжнародних перевезення згідно умов Incoterms — 2010.

Рекомендована література:
1.  Incoterms  — 2010.  Правила  ICC по использованию национальных и 

международных торговых терминов. // Международная торговая палата, 2010. 

Хід роботи

Завдання  1.  Ознайомлення  з  міжнародними  правилами  тлумачення  умов 
зовнішньої торгівлі «Інкотермс-2010»

Правила  Incoterms  (Інкотермс)  представляють  скорочені  за  першими 
трьома  літерами  торговельні  терміни,  які  відображають  підприємницьку 
практику в договорах міжнародної купівлі-продажу товарів. Правила Інкотермс 
визначають  в  основному  обов'язки,  вартість  і  ризики,  що  виникають  при 
доставці товару від продавців до покупців.

Одинадцять  термінів  Інкотермс  2010  можна  розділити  на  дві  окремі 
групи:

1) правила для будь-яких видів транспорту: 
EXW Ex Works Франко завод
FCA Free Carrier Франко перевізник
СРТ Carriage Paid to Перевезення оплачено до
CIP Carriage and Insurance Paid to Перевезення і страхування оплачені до
DAT Delivered at Terminal Постачання на терміналі
DAP Delivered at Place Поставка в місці призначення
DDP Delivered Duty Paid Постачання з оплатою мита

2) правила для морського і внутрішнього водного транспорту:
FAS Free Alongside Ship Вільно вздовж борту судна
FOB Free on Board Вільно на борту
CFR Cost and Freight Вартість і фрахт
CIF Cost Insurance and Freight Вартість, страхування і фрахт

Перша  група  включає  сім  термінів,  які  можуть  бути  використані 
незалежно  від  обраного  способу  перевезення  і  незалежно  від  того, 
використовується  один  або  декілька  видів  транспорту.  Вони  можуть  бути 
використані,  навіть  якщо морське  перевезення  взагалі  відсутне.  Разом з  тим 
важливо пам'ятати, що ці терміни можуть бути застосовані, коли частково при 
перевезенні використовується судно. 
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У другій групі термінів Інкотермс 2010 і пункт поставки і місце, до якого 
товар перевозиться покупцем, є портами, і тому ці терміни іменуються «морські 
та  внутрішні  водні  правила».  У  трьох  останніх  термінах  опущено  будь-яка 
згадка  поручнів  судна  як  пункту  поставки,  оскільки  товар  вважається 
поставленим, коли він перебуває «на борту» судна.

Завдання 2. Розв’язання задач з визначення ціни товару в залежності від умов 
поставки «Інкотермс-2010».

2.1.  Зазначте, які саме витрати та в якому обсязі несуть покупець та  
продавець? 

Згідно з договором купівлі-продажу з Лондона до Київа авіатранспортом 
поставлено  партію  текстильних  виробів  на  умовах  купівлі-продажу  -  FCA 
м. Лондон. Розмір партії - 1025 кг. Ціна товару - $ 10 за кг. Транспортні витрати 
становлять: упакування - $12 США; доставка до аеропорту відправлення - $ 15; 
перевезення від аеропорту відправлення до порту призначення - $ 72; вивезення 
з аеропорту призначення - $ 90; страхування — 0,5% від контрактної вартості.  

2.2.  Зазначте, які саме витрати та в якому обсязі несуть покупець та  
продавець? 

Згідно  з  договором  купівлі-продажу  з  Cум  до  Москви  залізницею 
поставлено партію злаків на умовах купівлі-продажу - CPT м. Курськ. Загальна 
вартість партії — 20 млн. рублів РФ. Витрати становлять: упакування; доставка 
до залізниці у Сумах — 200 євро; перевезення залізницею — 50000 євро до м. 
Курськ;  перевантаження  у  м.  Курськ  —  5000  рублів  РФ  ;  перевезення 
залізницею з міста Курськ до Москви — 100 000 рублів РФ; розвантаження у м. 
Москва — 10 000 рублів РФ; страхування — 0,5% від вартості партії; експортне 
мито України (розраховане) –  100 000 євро; імпортне мито РФ (розраховане) – 2 
млн. рублів РФ.  Курси валют: 1 евро — 10 грн., 1 рубль РФ — 0,25 грн. 

2.3. Як зміняться витрати покупця та продавця, якщо умови завдання 2.1  
замінити на EXW? На CIF Київ? Умови завдання 2.2 замінити на DDP?

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання: 
1. Що таке Incoterms?
2. Ким прийняті умови поставки Incoterms — 2010?
3. Чи може бути умова DDP застосована для перевезення морським 

транспортом? 
4. Хто  сплачує  експортне  мито  при  постачанні  товарів  за  умовами 

CIF?

Практичне заняття 4

Тема: Визначення митної вартості товарів згідно зовнішньоторгівельної угоди

Мета: набути навичок з розрахунку митної вартості за ціною договору щодо 
товарів, які імпортуються. 
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Студент повинен: 
знати: сутність першого методу розрахунку митної вартості та критерії, при 
яких застосування даного методу є можливим; 
вміти: розраховувати  митну вартість за ціною договору щодо товарів, які 
імпортуються. 

Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-IV 

від 11.07.2002 р.

Хід роботи

Завдання 1. Ознайомлення зі статтею 267 Митного кодексу України.
Опрацюйте  зміст  статті  267  МКУ  та  законспектуйте  основні  

положення.

Завдання 2. Вирішення задач з  визначення митної  вартості   за  ціною угоди 
щодо товарів, які імпортуються.

2.1. Визначте митну вартість. 
Товар ввозиться на митну територію України з Варшави на умовах СIР 

-Київ.  За  умовами  угоди,  укладеною імпортером  і  експортером,  ціна  товару 
становить  55000  дол.  США.  З  пункту  відправлення  товару  до  пункту 
призначення – 800 км,  з  них 270 км – відстань між пунктом відправлення і 
митним  кордоном  України.  Вартість  транспортних  витрат  з  пункту 
відправлення  до  пункту  призначення,  що  була  включена  до  ціни  угоди,  – 
8100 дол. США. На дату оформлення ввізної ВМД курс долара США становить 
8 грн. за 1 дол. США.

2.2.  Визначте  митну  вартість  у  завданнях  2.1  та  2.2  Практичного  
заняття 3. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання: 
1. Що є митною вартістю товарів, які імпортуються?
2. Які  саме  витрати  враховуються  до  складу  «витрат,  понесених 

покупцем»? 
3. В  яких  випадках  допускається  застосування  першого  методу 

розрахунку митної вартості? 
4. Які особи вважаються «пов'язаними між собою»?

Практичне заняття 5

Тема: Непрямі методи визначення митної вартості товарів.

Мета:  набути  навичок  з  розрахунку  митної  вартості  товарів  за  ціною угоди 
щодо ідентичних товарів та подібних (аналогічних). 
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Студент повинен: 
знати: сутність другого та третього методів розрахунку митної вартості та 
критерії, при яких застосування даних методів є можливим; 
вміти: розраховувати  митну вартість за ціною угоди щодо ідентичних товарів 
та подібних (аналогічних). 

Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-IV 

від 11.07.2002 р.

Хід роботи

Завдання 1. Вивчення статей 268-270 Митного кодексу України.
Опрацюйте  зміст  статей  268-270  МКУ  та  законспектуйте  основні  

положення.

Завдання 2. Вирішення завдань з визначення митної вартості товарів за ціною 
угоди щодо ідентичних товарів.

Яка ціна угоди щодо ідентичних товарів буде обрана Вами для здійснення  
визначення  митної  вартості  при  умові,  що  наведена  цінова  інформація  за  
одиницю  товару,  який  проданий  для  ввезення  в  Україну?  Вибрати  вірну  
відповідь та обґрунтувати. 

Суб'єктом ЗЕД на митну територію України ввезений товар - «магнітола 
автомобільна „LG" мод. WW 2725 К», країна походження – Китай, кількість – 
50 шт.,  митна вартість за шт. – 50 дол. США, умови поставки DAP - кордон 
України.  Наданих  документів  для  підтвердження  заявленої  митної  вартості 
недостатньо. 

№ 
відповіді

Назва товару Модель Країна 
походження

Кількість Митна вартість, 
дол. США за шт.

Умови 
поставки

1 магнітола 
автомобільна

„LG" WW 2725 К Німеччина 100 35 DAP- кордон 
України

2 магнітола 
автомобільна

„LG" WW 2725 U Китай 25 38 DAP- кордон 
України

3 магнітола 
автомобільна

„LG" WW 2725 К Китай 48 52 DAP- кордон 
України

4 магнітола 
автомобільна

„LG" WW 2725 К Китай 51 51 DAP- кордон 
України

Завдання 3.  Розв’язання задач з визначення митної вартості товарів за ціною 
угоди щодо подібних (аналогічних) товарів.

Яка ціна угоди за ціною договору щодо подібних (аналогічних) товарів  
буде вибрана Вами для здійснення визначення митної вартості? Вибрати вірну  
відповідь серед запропонованих у таблиці та обґрунтувати. 

Суб'єктом ЗЕД на митну територію України ввезений товар «Телевізор 
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кольорового зображення  Panasonic  TX-PR42U30,  країна  походження -  Китай, 
кількість  -  450 шт.,  заявлена митна вартість  за  шт.  –  480 дол.  США.,  умови 
поставки  DAP  –  кордон  України.  Надання  документів  для  підтвердження 
заявленої митної вартості недостатньо. 

№ 
відповіді

Назва 
товару

Модель
Країна 

походження
Кількість

Митна 
вартість, 

дол. США 
за шт.

Умови 
поставки

1
Телевізор 

кольорового 
зображення

Panasonic 
TX-PR50VT30

Китай 450 1800
DAP- 

кордон 
України

2
Телевізор 

кольорового 
зображення

Sony 
KDL-40EX401 

Китай 460 490
DAP- 

кордон 
України

3 Монітор 
комп'ютерний

Samsung 
S23A750D

Китай 450 450
DAP- 

кордон 
України

4
Телевізор 

кольорового 
зображення

Panasonic мод. 
ТС – 21FJ20М

Китай 443 55
DAP- 

кордон 
України

5
Телевізор 

кольорового 
зображення

Panasonic  TX-
PR42U30

Японія 443 480
DAP- 

кордон 
України

Завдання 4. Дайте відповіді на запитання. 
1. В яких випадках використовується метод митної вартості товарів за 

ціною угоди щодо ідентичних товарів?
2. Які товари вважаються ідентичними?
3. Чи  можуть  незначні  зовнішні  відмінності  бути  відмовою  для 

розгляду товарів, як ідентичних?
4. В  яких  випадках  використовується  метод  визначення  митної 

вартості товарів за ціною угоди щодо подібних (аналогічних) товарів?
5. Які  ознаки  використовуються  для  визначення  подібності 

(аналогічності) товарів?
6. Чи можуть два товари вважатись подібними або ідентичними, якщо 

вони виготовлені у різних країнах?

Практичне заняття 6

Тема:  Методи  визначення  митної  вартості  товарів  на  основі  додавання  та 
віднімання вартості.

Мета: набути навичок з розрахунку митної вартості товарів на основі додавання 
та віднімання вартості. 
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Студент повинен: 
знати:  сутність  четвертого та  п'ятого методів  розрахунку митної  вартості  та 
критерії, при яких застосування даних методів є можливим; 
вміти:  розраховувати  митну вартість за методами віднімання та додавання 
вартості. 

Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-IV 

від 11.07.2002 р.

Хід роботи

Завдання 1. Вивчення статей 271-272 Митного кодексу України.
Опрацюйте  зміст  статей  271-272  МКУ  та  законспектуйте  основні  

положення.

Завдання 2.  Розв’язання задач з визначення митної вартості товарів на основі 
віднімання вартості.

Розрахуйте митну вартість товару, виходячи з наведених нижче умов.
В Україну ввозиться товар обсягом 1 одиниця, митну вартість якого не 

вдалося  визначити  методами  1-3.  Декларант  обрав  для  визначення  митної 
вартості  метод  на  основі  віднімання  вартості.  На  митній  території  України 
реалізується подібний товар за роздрібною ціною 6700 грн  (з урахуванням 20% 
ПДВ) за одиницю. Торговельна націнка складає 7%. Мито на ввезення даного 
виду  товару  складає  20  євро  за  одиницю.  (Курс  євро  — 11  грн  за  1  євро.). 
Вартість перевезення з кордону України до місця реалізації та розвантаження 
товару становить 200 грн.

Завдання 3.  Розв’язання задач з визначення митної вартості товарів на основі 
додавання вартості.

Розрахуйте митну вартість товару, виходячи з наведених нижче умов.
В Україну ввозиться певний товар обсягом 100 тон, митну вартість якого 

не вдалося визначити методами 1-3.  Декларант обрав для визначення митної 
вартості  метод  на  основі  додавання  вартості.  Декларантом  було  надано 
підтвердження собівартості товару, що свідчило про те, що собівартість однієї 
тони товару складає 350 евро. Також було підтверджено, що середній прибуток з 
одинці товару даного виду, що реалізується в Україні, складає 850 грн, а сукупні 
транспорті витрати сягають 75 євро з одиниці товару. 

Завдання 4. Дайте відповіді на запитання:
1. В яких випадках можуть застосовуватись методи митної вартості на 

основі віднімання та додавання вартості? 
2. Яким  чином  обирається  потрібний  метод  між  двома 

альтернативними: додавання та віднімання вартості?
3. Які витрати мають бути вираховані з ціни товару при застосуванні 
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методу визначення митної вартості на основі віднімання?
4. Які витрати мають бути враховані при визначенні ціни товару при 

застосуванні методу визначення митної вартості на основі додавання?

Практичне заняття 7

Тема: Визначення митної вартості товарів за резервним методом

Мета:  набути  навичок  з  розрахунку  митної  вартості  товарів  за  резервним 
методом. 

Студент повинен: 
знати: сутність  шостого методу розрахунку митної  вартості  та  критерії,  при 
яких застосування даного методу є можливим;
вміти: розраховувати  митну вартість за резервним методом.

Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-

IV від 11.07.2002 р.
2. Генеральна угода з тарифів і торгівлі 1994 року від 15.04.1994
3. Генеральна угода з тарифів і торгівлі (ГАТТ 1947) 

Хід роботи

Завдання 1. Вивчення статті 273 Митного кодексу України.
Опрацюйте  зміст  статті  273  МКУ  та  законспектуйте  основні  

положення. Ознайомтесь з Генеральною угодою з тарифів і торгівлі 1947 року  
та  змінами  до  неї  від  1994  року.  Законспектуйте  моменти,  що  присвячені  
визначенню митної вартості.

 
Завдання  2. Розв’язання  задач  з  визначення  митної  вартості  товарів  за 
резервним методом.

Розрахуйте митну вартість товару, виходячи з наведених нижче умов.
В  Україну  ввозиться  партія  листів  алюмінію  походженням  з 

Великобританії,  товщиною  2мм  та  обсягом  5000  м2,  митну  вартість  якої  не 
вдалося визначити методами 1-5.  В результаті  проведеного дослідження було 
визначено, що аналогічна партія від аналогічного виробника була реалізована 
10 днів тому на Лондонській біржі для Південної Африканської Республіки на 
умовах FCA Кейптаун, яка була реалізована за ціною 5 фунтів стерлінгів за 1 м2. 
Аналітичним  шляхом  було  визначено,  що  вартість  доставки  5000  м2  до 
Кейптауну  склала  3000  дол.  США.  за  всю партію,  а  витрати  на  доставку  в 
Україну мали б скласти 1200 дол. США. Курс валют: 1 фунт стерлінгів — 12,50 
грн, 1 дол. США — 8 грн. 
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Завдання 3. Дайте відповіді на запитання. 
1. В  яких  випадках  може  застосовуватись  резервний  метод  визначення 

митної вартості?
2. Яке правове підґрунтя повинно бути при застосуванні шостого методу 

нарахування митної вартості?
3. Які обмеження існують на застосування резервного методу?
4. Чи  дозволяється  за  резервним  методом  як  митну  вартість 

використовувати ціну товарів на внутрішньому ринку країни-експортера?

Практичне заняття 8

Тема: Декларація митної вартості

Мета:  набути  навичок  заповнення  декларації  митної  вартості  форм  ДМВ-1, 
ДМВ-2, ДМВ-3. 

Студент повинен: 
знати: порядок заповнення ДМВ 1-3 та критерії, за якими приймається рішення 
про необхідність подання декларації митної вартості; 
вміти: визначати необхідність подання декларації митної вартості відповідної 
форми та заповнювати бланк ДМВ 1-3 згідно нормативних документів. 

Рекомендована література: 
1. Постанова Кабінету міністрів України від 20 грудня 2006 р. № 1766 

«Про  затвердження  Порядку  декларування  митної  вартості  товарів,  які 
переміщуються  через  митний  кордон  України,  та  подання  відомостей  для  її 
підтвердження»

2. Наказ Державної митної служби України від 26 жовтня 2009 року 
№ 1017 «Про внесення змін до Порядку заповнення декларації митної вартості»

Хід роботи

Посібники:  бланки  декларації  митної  вартості  ДМВ-1,  ДМВ-2,  ДМВ-3 
(додаток А).

Завдання  1. Ознайомлення  з  порядком  подання  та  заповнення  декларації 
митної вартості форм ДМВ, ДМВ-2, ДМВ-3.

Опрацюйте  зміст  та  законспектуйте  основні  положення  наступних  
нормативних документів:

1. Постанова  Кабінету  міністрів  України від  20 грудня  2006  р.  № 1766 
«Про  затвердження  Порядку  декларування  митної  вартості  товарів,  які 
переміщуються  через  митний  кордон  України,  та  подання  відомостей  для  її 
підтвердження».

2. Наказ  Державної  митної  служби  України  від  26  жовтня  2009  року 
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№ 1017  «Про  внесення  змін  до  Порядку  заповнення  декларації  митної 
вартості».

Завдання 2. Заповнення митної декларації форм ДМВ, ДМВ-2, ДМВ-3 згідно з 
умовами завдання. 

2.1. Заповніть декларацію митної вартості ДМВ-1 за умовами завдання  
2.1 практичного заняття 4.

2.2. Заповніть декларацію митної вартості ДМВ-2 за умовами завдання  
3 практичного заняття 5.

2.3.  Заповнення  декларацію митної  вартості  ДМВ-3  за  результатами 
вирішення наступного завдання:

Умовний товар,  на  при  вивезенні  якого  нараховується  експортне  мито, 
вивозиться  з  Сум до  м.  Омськ  Російської  Федерації  на  умовах  EXW. Обсяг 
постави – 10000 кг, вартість одиниці в рахунку-фактурі — 2 дол. США за 1 кг.  
Вартість на доставку до м. Омськ — 400 дол. США. Вартість перевезення до 
кордону України — 50 дол. США. Експортне мито — 0,5 євро за 1 кг.  Курс 
валют: 1 дол. США — 8 грн, 1 євро — 11 грн. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. В  яких  випадках  подання  декларації  митної  вартості  не  є 

обов'язковим?
2. За яких умов подається ДМВ-1?
3. Яка  форма декларації  митної  вартості  подається  при  нарахуванні 

митної вартості за 3 методом нарахування?
4. В яких випадках подається декларація митної вартості за формою 

ДМВ-3?
5. Яка  форма декларації  митної  вартості  подається  при  нарахуванні 

митної вартості за резервним методом?

Практичне заняття 9

Тема: Митні пільги в Україні

Мета:  ознайомитись  з  митними  пільгами,  що  надаються  представництвам 
іноземних держав, міжнародних організацій, представництвам іноземних фірм 
та  офіційним  особам  на  території  України,  а  також  дипломатичним 
представництвам України, що знаходяться за кордоном.

Студент повинен: 
знати: види пільг та суб'єктів, що користуються митними пільгами; 
вміти: визначати ситуації, коли мають місце митні пільги. 

Рекомендована література:
1.  Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-IV 

від 11.07.2002 р.
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Хід роботи

Завдання 1. Ознайомлення з главою 50 Митного кодексу України.
Опрацюйте зміст глави 50 МКУ та законспектуйте основні положення.

Завдання 2. Розгляд ситуаційних завдань.
2.1. Чи  користується  митними  пільгами  глава  дипломатичного 

представництва  іноземної  держави  та  члени  дипломатичного  персоналу 
представництва,  а також члени їхніх сімей, які проживають разом з ними, за 
умови,  що  вони  не  є  громадянами  України  та  не  проживають  в  Україні 
постійно? В разі позитивної відповіді зазначте, якими саме?

2.2. Є  підстави  вважати,  що  особистий  багаж  глави  дипломатичного 
представництва іноземної держави містить заборонені для переміщення через 
МК предмети. Чи звільняється цей багаж від  митного огляду?

2.3. Дипломатична  пошта,  що  переміщувалась  через  митний  кордон 
України, дала підстави вважати, що всередині знаходяться речі, не призначені 
для  офіційного  користування.  Митний  орган  зажадав  розпечатування  пошти 
уповноваженими особами цієї іноземної держави у присутності посадових осіб 
митного  органу,  але  отримав  відмову.  Чи правомірною була  вимога  митного 
органу? Чи правомірною була відмова? Що має відбутися з даною поштою за 
наявних обставин?

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання. 
1. Якими  пільгами  користується  дипломатична  пошта  при 

переміщенні через митний кордон України?
2. В  яких  випадках  припиняється  надання  митних  пільг  посадовим 

особам представництв іноземних держав та міжнародних організацій в Україні?
3. Чи підлягають декларуванню при переміщенні через митний кордон 

товари дипломатичних представництв України, що знаходяться за кордоном?
4. Чи підлягають декларуванню при переміщенні через митний кордон 

товари представництв іноземних фірм в Україні?

Практичне заняття 10

Тема: Тарифні пільги в Україні та за кордоном.

Мета: отримати загальні відомості про тарифні пільги, що надаються Україною 
для  товарів,  походженням  з  інших  держав,  та  що  надаються  Україні  за 
кордоном. 

Студент повинен: 
знати: що  являють  собою тарифні  пільги  та  в  яких  випадках  вони  можуть 
застосовуватись;
вміти: . визначати ситуації, що передбачають застосування тарифних пільг.  
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Рекомендована література:
1. Митний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. №92-

IV від 11.07.2002 р.
2. Закон України від 05.02.1992 р.  №2097-ХІІ  "Про Єдиний митний 

тариф"
3. Угода про вільну торгівлю між Україною та державами ЄАВТ вiд 

24.06.2010

Хід роботи

Завдання  1. Розгляд  тарифних  пільг  (тарифні  преференцій),  що  надаються 
Україною в процесі реалізації зовнішньоекономічної політики.

Ознайомтесь  зі  змістом  статті  302  МКУ  та  наведеною  нижче  
інформацією. 

Тарифні пільги (тарифні преференції) застосовуються виключно на основі 
податкового законодавства України, Митного Кодексу України, законів України, 
а також міжнародних договорів України, укладених в установленому законом 
порядку. 

Положення статті 302 МКУ необхідно розуміти разом із статтею 8 Закону 
України  від  05.02.1992  р.  №2097-ХІІ  "Про  Єдиний  митний  тариф", 
положеннями Угод про вільну торгівлю з країнами СНД, Балтії, Македонією та 
Угоди про створення зони вільної торгівлі країн-учасниць СНД.

Статтею 8 Закону України від 05.02.1992 р. №2097-ХІІ установлено, що 
до  товарів  та  інших  предметів,  що  походять  з  держав,  які  входять  разом  з 
Україною до митних союзів або утворюють з нею спеціальні митні зони, і в разі 
встановлення будь-якого спеціального преференційного митного режиму згідно 
з міжнародними договорами за участю України, застосовуються преференційні 
ставки ввізного мита, передбачені Єдиним митним тарифом України (Митним 
тарифом України).

Товари, що призначені для митної території України та імпортуються на 
умовах угод про вільну торгівлю з  країнами СНД,  не  обкладаються ввізним 
митом за умов:

1)  товар  відповідає  критеріям  походження,  якi  встановлені  Правилами 
визначення  країни  походження,  затверджені  Рішенням  Ради  глав  Урядів 
Спiвдружностi  Незалежних  Держав  вiд  30.11.2000.  У  підтвердження 
походження товарів митним органам надається сертифікат форми СТ-1;

2)  закупівля  товару  здійснюється  на  основі  договору/контракту  між 
резидентом України i резидентом однієї з держав учасниці Угоди про створення 
зони вільної торгiвлi;

3) товар вивозиться з митної території однієї з держав-учасниць Угоди i 
ввозиться на митну територію України.

Завдання 2. Ознайомлення з тарифними пільгами, що надаються Україні з боку 
інших країн згідно міжнародних договорів.
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Ознайомтесь  з  «Угодою  про  вільну  торгівлю  між  Україною  та 
державами  ЄАВТ»  вiд  24.06.2010  (Республіка  Ісландія,  Князівство 
Ліхтенштейн,  Королівство  Норвегія,  Швейцарська  Конфедерація)  та  
законспектуйте відомості щодо тарифних пільг, якими користується Україна  
в рамках Угоди.

Завдання 3. Надайте відповіді на запитання.
1. Дайте визначення поняття «тарифні пільги».
2. Якими пільгами користуються товари з республіки Македонія в рамках 

діючих міжнародних угод?
3. Для яких країн Україною встановлено преференційні митні режими?
4. Що  має  підтверджувати  походження  товару  з  країни  СНД  для 

використання оподаткування за пільговою митною ставкою?
5. Які преференції надаються Україні з боку країн ЄАВТ?

Практичне заняття 11

Тема: Характеристика митного тарифу

Мета: ознайомитись з поняттям митного тарифу та законодавчими актами, що є 
підґрунтям для митного тарифу України.

Студент повинен: 
знати: зміст поняття «митний тариф» та правову базу, що його регулюють; 
вміти: користуватися законодавчо-нормативною базою при визначенні ставок 
мита для окремих товарів. 

Рекомендована література:
1. Закон України від 05.02.1992 р.  №2097-ХІІ  "Про Єдиний митний 

тариф"
2. Закон  України  вiд  05.04.2001  №  2371-III.   "Про  Митний  тариф 

України" 

Хід роботи

Завдання 1. Вивчення Закону України «Про єдиний митний тариф». 
Опрацюйте  Закон  України  від  05.02.1992  р.  №2097-ХІІ  "Про  Єдиний  

митний тариф" та законспектуйте основні положення.

Завдання 2. Ознайомлення з  законом України «Про митний тариф»
Опрацюйте  Закон  України  вiд  05.04.2001   №  2371-III.   "Про  Митний 

тариф України"  та законспектуйте основні положення.

Завдання 3. Розгляд переліку митних ставок чинного митного тарифу (додаток 
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до Закону України "Про Митний тариф України")
Опрацюйте додаток до Закону України вiд 05.04.2001  № 2371-III.  "Про 

Митний тариф України"  та знайдіть та законспектуйте ставки мита для  
наступних груп товарів:

• молоко  та  вершки,  незгущені  та  без  додання  цукру  чи  інших 
підсолоджувальних речовин;

• кукурудза;
• мате (парагвайский чай);
• гриби (свіжі або охолоджені);
• троянди. 

Завдання 4. Дайте відповіді на запитання.
1. Визначте поняття «митний тариф».
2. Що визначає Закон України "Про Єдиний митний тариф"?
3. За якими ознаками класифікують мито?
4. Назвіть види ставок мита, передбачених у митному тарифі України.
5. Назвіть особливі види мита і дайте їм характеристику.
6. У яких випадках застосовуються особливі види мита?

Практичне заняття 12

Тема: Порядок нарахування та сплати митного тарифу.

Мета: набути навичок з розрахунку розміру мита на товари, що експортуються 
з України або імпортуються на митну територію України.

Студент повинен: 
знати: порядок нарахування та сплати мита на товари;
вміти: розраховувати розмір різних видів мита. 

Рекомендована література:
1. Закон України вiд 05.04.2001  № 2371-III.  "Про Митний тариф України" 

Хід роботи

Завдання 1. Ознайомлення з порядком нарахування та сплати митного тарифу.
Обчислення  суми  ввізного  (вивізного)  мита  щодо  товарів,  які 

обкладаються  ввізним  (вивізним)  митом  за  ставками  у  відсотках до  митної 
вартості товару, здійснюється за формулою

См
а
 = (В х М

а
 ): 100,

де См
а
 - сума ввізного (вивізного) мита,

В - митна вартість товару (у грн.),
М, - ставка ввізного (вивізного) мита, установлена у відсотках до митної 
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вартості товару.
Обчислення  суми  ввізного  (вивізного)  мита  щодо  товарів,  які 

обкладаються ввізним (вивізним) митом за ставками в євро за одиницю товару, 
здійснюється за формулою 

Смc = Н х Мc х K ;
де Смc  - сума ввізного (вивізного) мита,
Н - кількісна або фізична характеристика товару в натуральному виразі.
Мc - ставка ввізного (вивізного) мита в євро за одиницю товару,
K  -  курс  євро,  установлений  Національним  банком  України  на  день 

прийняття ВМД.
Сума ввізного (вивізного) мита за комбінованою ставкою визначається за 

формулами:
Смк = Сма якщо Сма  ≥ Смc

Смк =  Смc , якщо Смc  ≥ Сма

де Смк- сума ввізного (вивізного) мита за комбінованими ставками, Сма - 
сума ввізного (вивізного) мита, обчислена за ставками у відсотках до митної 
вартості,

Смc-  сума  ввізного  (вивізного)  мита,  обчислена  за  ставками  в  євро  за 
одиницю товару.

Обчислення   суми  антидемпінгового, компенсаційного  та спеціального 
мита здійснюється за формулою

Смо = (В х Мо): 100,
де Смо - сума антидемпінгового, компенсаційного та спеціального мита,
В - митна вартість товару (у грн.),
Мо  -  ставка  антидемпінгового,  компенсаційного  та  спеціального  мита, 

установлена у відсотках до митної вартості товару.
Обчислення  суми  антидемпінгового  та  компенсаційного  мита 

здійснюється за формулою 
Смо = (ЦхКхН)-В)х 100,

де Смо - сума антидемпінгового, компенсаційного мита.
Ц  -  мінімальна  ціна  на  імпорт  в  Україну  товару  згідно  з  відповідним 

рішенням  Міжвідомчої  комісії  з  міжнародної  торгівлі  про  застосування 
антидемпінгових або компенсаційних заходів,

К -  курс  євро,  установлений  Національним  банком  України  на  день 
прийняття ВМД,

В - митна вартість товару (у грн.),
Н - кількісна або фізична характеристика товару в натуральному виразі.

Завдання 2. Розв’язання задач з нарахування різних видів мита.
2.1  Нарахувати мито відповідно до митного режиму імпорту.
На митну територію України суб'єктом ЗЕД згідно із договором купівлі-

продажу був ввезений вантаж: одяг та речі, що були у використанні (код товару 
6309000000), країна походження Нідерланди, у кількості 12 т, по вартості 0,6 
дол. США за 1 кг. Спосіб платежу – безготівковий розрахунок через банківські 
установи. Курс: 1 дол. США — 8 грн. 
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2.2. Розрахувати розмір ввізного мита за товар. 
3і Швеції за умовами контракту ввозиться на митну територію України 

горілка в кількості 4000 л. За документами код товару за УКТ ЗЕД –  2208 60 
1100.  Ставка ввізного  мита –   7,5  євро за  1  л  100% спирту.  Митна  вартість 
товару зазначена у доларах США; акцизний збір – 17 грн. за 1 л 100%-го спирту. 
Курс валюти:  8 грн. за 1 $ США;  11 грн. за 1 €. 

2.3. Нарахувати ввізне та антидемпінгове мито.
Стаціонарні  гвинтові  компресорні  установки  (код  товару  8414807100), 

ввезені на митну територію України суб'єктом ЗЕД згідно з договором купівлі - 
продажу у  кількості  2  шт.,  по вартості  5000 євро  за  шт.,  країна  походження 
Бельгія. Спосіб платежу – безготівковий розрахунок через банківські установи. 
Курс 1 євро — 11 грн. 

2.4.  Нарахувати  ввізне  та  спеціальне  мито  на  товар руберойд  (код 
товару 6807101010), ввезений на митну територію України суб'єктом ЗЕД згідно 
із договором купівлі - продажу у кількості 4560 м2, по вартості 1 дол. США за 1 
м2, країна походження –  Польща. Спосіб платежу –  безготівковий розрахунок 
через банківські установи. Курс 1 дол. США прийняти за 8 грн. 

Довідка: Згідно  із  Рішенням  Міжвідомчої  комісії  з  міжнародної  торгівлі  СП-
112/2005152-76 від 05.08.05 "Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну 
руберойду незалежно від країни походження та експорту" на товар – руберойд застосовується 
спеціальне мито, ставка якого складає 38% від митної вартості. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. Як і в яких випадках нараховується антидемпінгове мито?
2. Як розраховується розмір мита за ставками у євро?
3. За  яким  алгоритмом  визначається  сума  мита  за  комбінованими 

ставками?
4. В яких випадках застосовується компенсаційне мито?

Практичне заняття 13

Тема: Митні збори за виконання покладених на митницю обов'язків.

Мета: ознайомитись  з  видами  митних  зборів  за  виконання  покладених  на 
митницю обов'язків та набути навичок з визначення їх розміру. 

Студент повинен: 
знати: види митних зборів за виконання покладених на митницю обов'язків та 
їх розміри; 
вміти: розраховувати суму митних зборів за виконання покладених на митницю 
обов'язків. 

Рекомендована література:
1. Постанова КМУ від 18 січня 2003 р. N 93 «Про справляння плати за 
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митне оформлення товарів і  транспортних засобів поза місцем розташування 
митних органів або поза робочим часом, установленим для митних органів»

2. Наказ  ДМСУ  від  29.07.2008  N  821  «Про  затвердження  Порядку 
справляння  плати  за  зберігання  товарів  і  транспортних  засобів  на  складах 
митних органів та внесення змін до деяких наказів Державної митної служби 
України».

Хід роботи

Завдання 1. Ознайомлення з порядком нарахування та сплати митних зборів за 
виконання покладених на митницю обов'язків. 

Опрацюйте Постанову КМУ від 18 січня 2003 р. N 93 «Про справляння 
плати  за  митне  оформлення  товарів  і  транспортних  засобів  поза  місцем  
розташування  митних  органів  або  поза  робочим  часом,  установленим  для  
митних органів» та  Наказ ДМСУ від 29.07.2008  N 821 «Про затвердження  
Порядку справляння плати за зберігання товарів і  транспортних засобів  на  
складах митних органів та внесення змін до деяких наказів Державної митної  
служби України» та занотуйте розмір митних зборів за митне оформлення  
товарі та транспортних засобів поза місцем розташування митних  органів 
або поза робочим часом та за зберігання товарів і транспортних засобів на  
складах митних органів, а також умови, за яких ці збори стягуються. 

Завдання  2. Вирішення  задач  з  нарахування  та  сплати  митних  зборів  за 
виконання покладених на митницю обов'язків.

2.1. Розрахуйте розмір митних зборів.
На митне оформлення товарів поза місцем розташування митниці митний 

інспектор витратив дві години в робочий час. За документами загальна митна 
вартість  складає  50000  гривень.  Митні  збори  сплачуються  за  допомогою 
платіжного доручення. Курси: 1 дол. США — 8 грн., 1 євро — 11 гривень. 

2.2. Розрахуйте розмір митних зборів.
На митне оформлення товарів поза місцем розташування митниці митний 

інспектор витратив чотири години в неділю. За документами загальна митна 
вартість  складає  4000  гривень.  Митні  збори  сплачуються  за  допомогою 
платіжного доручення. Розрахуйте розмір митних зборів. Курси валют: 1 дол. 
США — 8 грн., 1 євро — 11 гривень. 

2.3. Розрахуйте розмір митних зборів.
а) легковий автомобіль зберігався на складі митного органу 20 діб. 
б) на закритому митному складі зберігався товар обсягом 30м3 протягом 

15 діб. Курси валют див. в попередніх задачах заняття. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. Які функції  виконують митні збори?
2. Перелічте види митних зборів за виконання покладених на 

митницю обов'язків. 
3. Назвіть розмір митного збору за зберігання вантажного автомобіля 
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на митному складі.
4. Назвіть розмір митного збору за зберігання товару на митному 

складі на піддоні у випадку закритого та відкритого складу. 
5. Який встановлено розмір митних зборів за роботу інспектора поза 

місцем розташування митних органів?

Практичне заняття 14

Тема:  Єдиний  митний  збір,  який  справляється  у  пунктах  пропуску  через 
державний кордон України.

Мета: ознайомитись з правилами нарахування та стягнення єдиного митного 
збору, що справляється у пунктах пропуску через державний кордон України. 

Студент повинен: 
знати: правила нарахування та стягнення єдиного митного збору; 
вміти: розраховувати  розмір  єдиного  митного  збору,  який  справляється  у 
пунктах пропуску через державний кордон України. 

Рекомендована література:
1. Закон України  вiд 04.11.1999 № 1212-XIV «Про єдиний збір, який 

справляється у пунктах пропуску через державний кордон України»
2. Постанова КМУ від 24 жовтня 2002 р. N 1569 «Про затвердження 

Порядку  справляння  єдиного  збору  у  пунктах  пропуску  через  державний 
кордон»

Хід роботи

Завдання  1. Засвоєння  студентами  основних  правил  щодо  нарахування  та 
сплати єдиного збору та його розміру.

Опрацюйте Закон України  вiд 04.11.1999 № 1212-XIV «Про єдиний збір,  
який справляється у пунктах  пропуску через державний кордон України» та 
Постанову КМУ від 24 жовтня 2002 р. N 1569 «Про затвердження Порядку  
справляння  єдиного  збору  у  пунктах  пропуску  через  державний  кордон»  та  
занотуйте основні положення та розміри єдиного збору. 

Завдання 2. Розгляд ситуаційних завдань.
Нарахуйте розмір єдиного митного збору:
а) за проведення контролю автобуса місткістю 35 чоловік;
б)  за  проведення контролю вантажного автомобіля місткістю 5 тон без 

вантажу;
в) за завантажений великоваговий автомобіль місткістю 80 тон.
Курс  — 11 гривен за 1 євро.
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Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. За що саме справляється єдиний митний збір?
2. В яких одиницях встановлюються ставки єдиного митного збору?
3. Чи  відрізняється  ставка  єдиного  митного  збору  в  залежності  від 

наявності вантажу на транспортному засобі? 
4. В яких випадках єдиний митний збір не справляється? 

Практичне заняття 15

Тема: Акцизний податок в митній справі.

Мета: ознайомлення з  нормативно-законодавчою базою щодо сплати акцизного 
податку та визначення підакцизних товарів. 

Студент повинен: 
знати: критерії,  за  якими  нараховується  акцизний  податок  та  перелік 
підакцизних товарів; 
вміти: визначати, чи нараховуються на товар акцизний податок.

Рекомендована література:
1. Податковий кодекс України вiд 02.12.2010  № 2755-VI.

Хід роботи

Завдання  1. Ознайомлення  з  розділом  VI Податкового  кодексу  України 
«Акцизний податок».

Опрацюйте  розділ  VI  Податкового  кодексу  України  та  занотуйте 
основні  положення  щодо  визначення  акцизного  податку  та  підакцизних  
товарів. 

Завдання  2.  Розгляд  ситуаційних  завдань  щодо  визначення  товарів,  за 
переміщення яких має справлятися акцизний податок:

Визначте,  чи  справляється  акцизний  податок  (тобто,  чи  є  товар  
підакцизним) та обґрунтуйте ствердження посиланням на відповідний пункт  
законодавчого акту: 
а) ювелірні вироби;
б) відео-DVD та аудіо-CD диски;
в) вермут зі вмістом спирту 14%
д) автомобільний причеп;
є) спортивний велосипед.  

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. Що являє собою акцизний податок?
2. На які товари нараховується акцизний податок? 
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3. Хто є платниками акцизного збору?
4. Порядок нарахування акцизного збору.
5. В якій валюті може сплачуватись акцизний податок? 

Практичне заняття 16

Тема: Сплата акцизного податку при переміщенні товарів через митний кордон 
України.

Мета: набути навичок з нарахування акцизного податку на підакцизні товари, 
що переміщуються через митний кордон України. 

Студент повинен: 
знати: методику нарахування акцизного податку та методи його розрахунку; 
вміти:  розраховувати  акцизний  податок  в  залежності  від  виду  підакцизного 
товару. 

Рекомендована література:
1. Податковий кодекс України вiд 02.12.2010  № 2755-VI.
2. Наказ  ДМСУ №409 від  23.05.2011 «Про затвердження Інструкції 

про  порядок  справляння  акцизного  податку  при  ввезенні  товарів  на  митну 
територію України суб'єктами господарської діяльності»

Хід роботи

Завдання 1. Визначення бази оподаткування та вибір ставки акцизного податку 
для окремих категорій товарів

Порядок  обчислення  акцизного  податку  визначається  Наказом  ДМСУ 
№409  від  23.05.2011  «Про  затвердження  Інструкції  про  порядок  справляння 
акцизного податку при ввезенні товарів на митну територію України суб'єктами 
господарської діяльності»

Із  застосуванням  специфічних  ставок  з  ввезених  на   митну  територію 
України підакцизних товарів (продукції) у валюті України за такою формулою: 

                           Са = Н х А, 
де: Са - сума акцизного податку, обчислена із застосуванням специфічних 

ставок  з одиниці товару (продукції); Н - кількість товару у фізичних одиницях 
виміру,  встановлених  Податковим  кодексом  України;  А  -  ставка  акцизного 
податку;

 у разі встановлення  ставок  акцизного  податку  в  іноземній валюті - за 
формулою: 

                         Са = Н х А х Кв, 
де:  Са   -  сума  акцизного  податку,   обчислена  із  застосуванням 
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специфічних  ставок  з  одиниці  товару  (продукції);  Н   -  кількість  товару  у 
фізичних одиницях  виміру,  встановлених Податковим кодексом України;  А - 
ставка  акцизного податку; Кв - валютний (обмінний) курс Національного банку 
України,  що діє на дату подання митної декларації.

Базою оподаткування  у цьому  випадку є величина товарів, визначена в 
одиницях   иміру  ваги,  об'єму,  кількості  товару  (продукції),  об'єму  циліндрів 
двигуна  автомобіля або в інших натуральних показниках. 

Із застосуванням адвалорних ставок за такою формулою: 

                           Са  = В х А, 
де:  Са -  сума акцизного  податку за адвалорною ставкою; В -  вартість 

товарів (продукції) за встановленими імпортером максимальними  роздрібними 
цінами на товари (продукцію), які він імпортує, без податку на додану вартість 
та з урахуванням акцизного податку; А - адвалорна ставка акцизного податку. 

Вартість  товарів  (продукції)  за  встановленими  імпортером 
максимальними  роздрібними  цінами  на  товари  (продукцію)  без  податку  на 
додану  вартість  та  з  урахуванням  акцизного  податку  розраховується  за 
формулою: 

                       В = (МРЦ - ПДВ) х К, 
де: МРЦ - максимальна роздрібна ціна;  ПДВ - сума податку  на додану 

вартість  у  складі МРЦ;  К - кількість ввезеного товару в одиницях виміру, на 
які встановлено максимальну роздрібну ціну.

 Сума  податку  на  додану  вартість  у  складі  МРЦ  розраховується  за 
формулою: 

                           МРЦ         Сп 
                 ПДВ = (----------) х -----,
                              Сп       100 
                         1 + ----
                              100 

     де: МРЦ - максимальна роздрібна ціна;  Сп - ставка податку на додану 
вартість. 

Базою оподаткування  в такому випадку є вартість товарів (продукції), що 
ввозяться  на  митну  територію  України,  за  встановленими  імпортером 
максимальними роздрібними цінами на товари (продукцію), які він імпортує, 
без  податку на додану вартість та з урахуванням акцизного податку. 

 Із  застосуванням одночасно  адвалорних та специфічних ставок податку 
базою оподаткування є  база, визначена окремо для  обчислення суми податку за 
адвалорними та специфічними  ставками.

Сума податкового  зобов'язання,  якщо одночасно  встановлено адвалорні 
та  специфічні  ставки акцизного податку,  обчислюється шляхом додавання сум, 
обчислених окремо за кожною ставкою, за формулою: 

                          ПЗ = СаА   + Са, 
де: ПЗ - податкове зобов'язання; СаА - сума акцизного податку,  обчислена 

за  адвалорною  ставкою;  Са  -  сума  акцизного  податку,  обчислена  із 
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застосуванням специфічних ставок з одиниці товару (продукції). 
Відповідно до порядку, встановленого у пункті 221.2 статті 221 розділу VI 

Податкового  кодексу  України,  суми  податкового  зобов'язання  на  сигарети 
одного  найменування  визначаються  шляхом  порівняння  обчислених  сум 
податку  за  встановленими  адвалорною  та  специфічною  ставками  та 
мінімального  акцизного  податкового  зобов'язання  з  обсягів  ввезеного  товару 
(продукції) і до нарахування приймається та сума, яка має більше значення за 
формулами: 

якщо (СаА  + Са) < (мПЗ х К:1000 ), то ПЗ = мПЗ х К:1000; 
якщо (СаА  + Са) > (мПЗ х К:1000), то ПЗ = СаА  + Са, 
де: СаА - сума акцизного  податку, обчислена за адвалорною ставкою;  Са 

-  сума  акцизного  податку,  обчислена  із  застосуванням специфічних ставок  з 
одиниці товару (продукції); мПЗ - мінімальне акцизне податкове зобов'язання, 
встановлене  законодавством  на  1000  штук  товару;  К  -  кількість  товару 
(продукції); ПЗ - податкове зобов'язання. 

Завдання 2. Вирішення задач з нарахування акцизного податку. 
Вирішіть задачі нижче, у разі необхідності користуючись додатком Б.
2.1. Нарахуйте акцизний податок на товар, ввезений на митну територію 

України суб'єктом ЗЕД згідно із договором купівлі-продажу – причеп житловий 
(код товару 8716109900), країна походження - Іспанія, за ціною 500 дол. США. 
Спосіб платежу –  безготівковий розрахунок через банківські установи. 

Курс: 1 євро – 11 грн., 1 дол. США — 8 грн. 
2.2. Нарахувати акцизний збір на легковий автомобіль, який був ввезений 

на митну територію України суб'єктом ЗЕД згідно із договором купівлі-продажу, 
за ціною 5000 дол. США на умовах DAP-кордон України, об'єм двигуна - 1799 
см3, рік випуску - 2008. Курс 1 євро - 11 грн. Спосіб платежу –  безготівковий 
розрахунок через банківські установи.

2.3. Нарахуйте  акцизний  збір  на  сигарети,  що  ввозяться  на  митну 
територію України з республіки Білорусь. Обсяг партії — 20000 штук. Загальна 
сума митної вартості та мита за весь обсяг партії становить 4000 грн. Курс євро 
— 10,5 грн за 1 євро. 

2.4. Нарахуйте акцизний збір на лікер Sambuca зі вмістом спирту 40%, що 
ввозяться на митну територію України з Італії. Обсяг партії — 10000 пляшок 
місткістю 0,7л кожна. Загальна сума митної вартості та мита за весь обсяг партії 
становить 50 000 євро. Курс євро — 10,5 грн за 1 євро. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. Як  визначається  розмір  акцизного  податку  із  застосуванням 

специфічних ставок з одиниці продукції?
2. Які  існують  особливості  нарахування  акцизного  податку  для 

сигарет? 
3. Чи  може  одночасно  нараховуватись  акцизний  податок  з  одиниці 

товару та в відсотках від вартості? Якщо так, то для яких саме товарі? 
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Практичне заняття 17

Тема:  Податок на додану вартість, що підлягає сплаті при ввезені товарів на 
митну територію України

Мета: набути відомостей щодо сутності податку на додану вартість та переліку 
товарів, що оподатковуються за пільговою (нульовою) ставкою ПДВ.

Студент повинен: 
знати: сутність  ПДВ  та  перелік  товарів,  що  підлягають  оподаткуванню  за 
пільговою ставкою; 
вміти: визначати ставку оподаткування ПДВ для окремих товарів. 

Рекомендована література:
1. Податковий кодекс України вiд 02.12.2010 № 2755-VI.

Хід роботи

Завдання  1.  Розгляд  розділу  V  Податкового  кодексу  України  «Податок  на 
додану вартість»

Опрацюйте розділ V Податкового кодексу України та занотуйте основні  
положення щодо визначення податку на додану вартість та перелік товарів,  
що  підлягають  оподаткуванню  за  пільговою  (нульовою)  ставкою  
оподаткування. 

Завдання  2.  Визначення  переліку  товарів,  що  підлягають  оподаткуванню за 
повною та нульовою ставкою податку на додану вартість.

Визначте, чи оподатковуються та за яких умов перелічені нижче товари  
за повною або пільговою ставкою оподаткування, чи взагалі звільняються від  
оподаткування?  Відповідь  підтвердити  посиланням  на  відповідні  пункти  
законодавчих актів.

а) горілчані вироби, що експортуються з України;
б) шоколад, що був придбаний в магазині безмитної торгівлі та повторно 

ввезений в Україну;
в) операції з ввезення в Україну міжнародної технічної допомоги;
д) горілчані вироби зі вмістом спирту більше 40%, що ввозяться в Україну
є) устаткування, що працює на сонячній енергії. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. Поняття та суть ПДВ. 
2. Хто є платниками ПДВ?
3. Чи зі всіх товарів стягується ПДВ?
4. Порядок нарахування ПДВ.
5. Як на визначення ПДВ впливають митна і фактурна вартості товарів?
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Практичне заняття 18

Тема: Розрахунок суми податку на додану вартість.

Мета: набути навичок з нарахування податку на додану вартість на товари, що 
переміщуються через митний кордон України. 

Студент повинен: 
знати: методику нарахування ПДВ та методи його розрахунку; 
вміти: розраховувати ПДВ в залежності від виду товару та митного режиму. 

Хід роботи

Завдання 1. Визначення бази нарахування податку на додану вартість.
Відповідно до Статті  193 ПК, ставки податку встановлюються від бази 

оподаткування в таких розмірах: 
• 17 відсотків; 
• 0 відсотків. 

За податковими зобов'язаннями з податку на додану вартість, що виникли 
з 1 січня 2011 року до 31 грудня 2013 року включно ставка податку становить 20 
відсотків.

Сума  податку,  що  підлягає  сплаті  (перерахуванню)  до  Державного 
бюджету України або бюджетному відшкодуванню, визначається як різниця між 
сумою  податкового  зобов'язання  звітного  (податкового)  періоду  та  сумою 
податкового кредиту такого звітного (податкового) періоду. 

У разі ввезення товарів на митну територію України залежно від митного 
режиму, у який розміщуються ці товари, оподаткування здійснюється у такому 
порядку: 

• у  митних  режимах  імпорту  та  реімпорту   податок сплачується  у 
повному обсязі (крім товарів,  що звільняються від оподаткування при ввезенні 
на митну територію  України); 

• у  митних режимах транзиту та відмови на користь держави податок 
не сплачується; 

• у  митних  режимах  митного  складу,  знищення  або  руйнування, 
магазину  безмитної  торгівлі  застосовується  повне  умовне  звільнення  від 
оподаткування; 

• у митних режимах тимчасового ввезення (вивезення) застосовується 
умовне звільнення від оподаткування. За кожний повний або неповний  місяць 
заявленого строку перебування зазначених товарів на митній території   України 
сплачується 3 відсотки суми податку, який підлягав би сплаті в разі  випуску 
товарів у вільний обіг відповідно до  митного  режиму імпорту.  

Загальна сума податку,  яка підлягає сплаті в разі часткового звільнення 
від  оподаткування товарів,  не  повинна перевищувати суми,  яка підлягала б 
сплаті, якби товари було випущено у вільний обіг  у  митному  режимі імпорту 
станом на дату,  коли на них було поширено дію режиму тимчасового ввезення. 
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У  разі  розміщення  товарів  у  митному  режимі  переробки  на  митній 
території України податок не підлягає сплаті. 

Під  час  ввезення  на  митну  територію  України  продуктів  переробки 
товарів,  що  вивозилися  у  митному  режимі  переробки  за  межами  митної 
території України, податок сплачується у порядку, встановленому для митного 
режиму  імпорту,  за  винятком  операцій  з  ввезення  в  Україну  продуктів 
переробки  товарів,  що  вивозилися  за  її  межі  з  метою  ремонту  в  митному 
режимі  переробки  за  межами  митної  території  України,  які  не  підлягають 
оподаткуванню. 

Завдання 2. Розв'язання задач щодо сплати податку на додану вартість.
Розрахуйте розмір податку на додану вартість.
2.1. Товар ввозиться на митну територію України. Його митна вартість 

становить 40000 грн., сума мита, шо підлягає сплаті – 3000 грн, сума акцизного 
збору –  4500 грн. На дату оформлення ВМД курс 1 дол. США становить 8,0грн. 
за 1 дол. США.

2.2. Товар  –  духи  фірми  "Дзинтарс"  ввозяться  на  митну  територію 
України. Код товару за УКТ ЗЕД –  3303 001000; Ставка ввізного мита –  6,5% 
(пільгова і повна). Митна вартість товару –  30000 латвійських латів. Товар за 
чинним митним законодавством підлягає сплаті ввізного мита, ПДВ, а акцизом 
не оподатковується.  Курс 1 латвійського лата становить 15 грн. 

Завдання 3. Дайте відповіді на запитання.
1. В яких розмірах може встановлюватися ставка ПДВ?
2. За яких умов ставка ПДВ дорівнює 20%?
3. Як визначається сума ПДВ за звітний податковий період?
4. Як здійснюється сплата ПДВ за умов митного режиму тимчасового 

ввезення або вивезення? 
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Додаток А
  ДЕКЛАРАЦІЯ Форма ДМВ-1

МИТНОЇ ВАРТОСТІ
Основний аркуш

1. Продавець 
Для відміток митного органу 

2(а). Покупець 
2(б). Декларант 
                                                  Увага!
Згідно із законодавством декларант несе 
відповідальність за достовірність усіх 
відомостей, зазначених у цій декларації та в 
документах, поданих для підтвердження 
правильності визначення митної вартості 
товарів. У процесі митного оформлення 
товарів декларант зобов'язаний у строки, 
передбачені законодавством, подати додаткові 
відомості, що підтверджують правильність 
визначення заявленої митної вартості. 

3. Умови поставки 
4. Номер і дата рахунка 

5. Номер і дата укладення договору 
(контракту) 

6. Номер і дата прийняття митним органом рішень щодо відомостей, зазначених у графах 7 - 
9 ДМВ-1 
7(а). Чи пов'язані між собою продавець та покупець?*                                            так   ні
7(б). Чи вплинула взаємозалежність продавця та покупця на ціну товару?*         так   ні 
8(а). Чи є обмеження для покупця щодо користування товаром, за винятком
обмежень:
установлених законом чи запроваджених органами державної влади
географічного регіону, в якому товари можуть бути перепродані                            так   ні
що не впливають значною мірою на вартість товарів 
8(б). Чи є будь-які умови договору або застереження стосовно продажу
оцінюваних товарів або їх ціни, що унеможливлюють визначення митної             так   ні
вартості? 
Якщо "так", то зазначте конкретні умови.
Якщо умову кількісно визначено, то заповніть графу 11(б). 
9(а). Чи передбачено роялті та ліцензійні платежі, які покупець повинен              так   ні
вносити прямо чи опосередковано як умову продажу оцінюваних товарів? 
9(б). Чи є умова, за якої відповідна частина виручки від будь-якого
подальшого перепродажу, передачі або використання оцінюваних товарів на       так   ні
митній території України прямо чи опосередковано йде на користь продавця? 
Якщо в графах 9(а) і 9(б) дано відповідь "так", то деталізуйте її, а в графах
15 і 16 цієї декларації зазначте відповідну суму. 
* Особи вважаються такими, що пов'язані між 
собою, тільки в разі, коли: вони є посадовими 
особами або керівниками підприємств один в 
одного; вони є партнерами у спільній 
підприємницькій або іншій діяльності, яку не 
заборонено законодавством; вони є роботодавцем і 
найманим працівником; будь-яка особа прямо чи 
опосередковано володіє, контролює або утримує 5 
чи більше відсотків випущених акцій, що дають 
право голосу, або акцій обох з них; один з них прямо 
або опосередковано контролює іншого; обидва вони 
прямо або опосередковано контролюються третьою 
особою; разом вони прямо або опосередковано 
контролюють третю особу; вони є членами однієї 
сім'ї. 

10(а). Кількість додаткових аркушів до цієї 
декларації 

10(б). Місце заповнення ______________
___ ____________ 20__ р.
___________________________________
        (прізвище, ім'я та по батькові декларанта)
Підпис та печатка декларанта 
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  Аркуш N Форма ДМВ-1 

Для відміток митного органу 

Номер 
товару 

Номер 
товару 

Номер 
товару 

      

Код 
товару 

Код 
товару 

Код 
товару 

      

А. Підстава для 
розрахунку 

11(а). Ціна договору в іноземній валюті (кошти, що фактично 
сплачені або підлягають сплаті продавцеві)       

Ціна договору, гривень       

Код валюти       

Курс перерахунку       

11(б). Непрямі платежі, гривень       

12. Усього "А", гривень       

Б. Додаткові 
нарахування до 
ціни договору, 
що не включені 
до розділу "А"* 
і підлягають 
включенню до 
митної вартості, 
гривень 

13. Витрати покупця на оплату:
а) комісійних та інших посередницьких послуг (за винятком 
комісійних за закупівлю товару) 

      

б) контейнерів, тари та пакування       

14. Вартість товарів і послуг, поставлених прямо чи 
опосередковано покупцем безоплатно або за зниженими цінами 
для використання у зв'язку з виробництвом та продажем на 
експорт в Україну оцінюваних товарів, якщо така вартість не 
включена до ціни, що фактично сплачена або підлягає сплаті:
а) сировини, матеріалів, деталей, напівфабрикатів, 
комплектувальних виробів тощо 

      

б) інструментів, штампів, шаблонів та аналогічних предметів, 
використаних у процесі виробництва оцінюваних товарів       

в) матеріалів, витрачених в процесі виробництва оцінюваних 
товарів       

г) інженерних та дослідно-конструкторських робіт, дизайну, 
креслення тощо, виконаних за межами України       

15. Роялті та ліцензійні платежі, які стосуються оцінюваних 
товарів та які покупець повинен сплачувати прямо чи 
опосередковано як умову продажу оцінюваних товарів (див. 
графу 9) 

      

16. Відповідна частина виручки від будь-якого подальшого 
перепродажу, передачі або використання товарів, що 
оцінюються, на митній території України прямо чи 
опосередковано йде на користь продавця (див. графу 9) 

      

17. Витрати на доставку до ____________________,
(місце доставки) 
у тому числі на:
а) транспортування 

      

      

б) завантаження, розвантаження тощо       

в) страхування       

18. Усього "Б"       

19. Плата за будівництво, спорудження, складення, технічне 
обслуговування або технічну допомогу після ввезення       

В. Списання 
сум, включених 
до розділу "А", 
гривень* 

20. Витрати на транспортування після ввезення на митну 
територію України       

21. Податки та збори (обов'язкові платежі), які справляються в 
Україні       

22. Усього "В"       

23. Заявлена митна вартість:
а) у гривнях
б) в іноземній валюті 

      

      

Г. * Якщо суму сплачено в іноземній валюті, в цьому розділі зазначається сума в іноземній валюті та курс 
перерахунку за кожним товаром і елементом вартості. 

Номер позиції з розділів "Б" і "В" Код валюти Сума Курс перерахунку 

Підпис та печатка декларанта       
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    ДЕКЛАРАЦІЯ Форма ДМВ-2 
МИТНОЇ ВАРТОСТІ

Основний аркуш
1. Продавець 

Для відміток митного органу 
2(а). Покупець 

2(б). Декларант 

                                                  Увага!
Згідно із законодавством декларант несе 
відповідальність за достовірність усіх відомостей, 
зазначених у цій декларації та в документах, 
поданих для підтвердження правильності 
визначення митної вартості товарів. У процесі 
митного оформлення товарів декларант 
зобов'язаний у строки, передбачені 
законодавством, подати додаткові відомості, що 
підтверджують правильність визначення заявленої 
митної вартості. 

3. Умови поставки 

4. Номер і дата рахунка
 
5. Номер і дата укладення договору 
(контракту) 

6. Номер і дата прийняття рішення митним органом 

7. Митна вартість товарів визначена із застосуванням методу (необхідне позначити "х"):
 
а) за ціною договору щодо ідентичних товарів
                                                                                                         
б) за ціною договору щодо подібних (аналогічних) товарів
                                                                                                         
в) на основі віднімання вартості
                                                                                                         
г) на основі додавання вартості (обчислена вартість)
                                                                                                         
ґ) резервного
                                                                                                         

8. Обґрунтування обрання нового методу визначення митної вартості із зазначенням 
причини незастосування попереднього методу (методів) 

9. Джерела інформації, що використовувалися для обгрунтування правильності визначення 
митної вартості 

10. Кількість аркушів до цієї декларації  

11(а).
Підпис та печатка декларанта
Місце заповнення _________________
Дата заповнення
___ _____________ 20__ р. 

11(б). Прізвище, ім'я та по батькові декларанта:
__________________________
___________________
         (номер телефону) 
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  Аркуш N 
 

Форма ДМВ-2 

Для відміток митного органу 
Номер 
товару 

Номер 
товару 

Номер 
товару 

      

Розрахунок митної вартості товару 
Код 
товару 

Код 
товару 

Код 
товару 

      

А. Підстава для 
розрахунку: номер і 
дата рішення, 
прийнятого митним 
органом 

12(а). Ціна договору (контракту) щодо 
ідентичних або подібних (аналогічних) товарів;
а) в іноземній валюті
б) у гривнях
(для методів 2, 3 і 6) 

      

      

12(б). Ціна одиниці товару, за якою товари, 
ідентичні або подібні (аналогічні) оцінюваним 
товарам, продані на території України 
найбільшою партією покупцеві, який є особою, 
не пов'язаною з продавцем, гривень
(для методів 4 і 6) 

      

12(в). Розрахункова вартість товарів, визначена 
шляхом додавання вартості складових її 
елементів, гривень (для методів 5 і 6) 

      

Б. Коригування 
вартості відповідно до 
ціни (+, -), гривень 

13. Коригування з урахуванням розміру партії 
(+, -) 

      

14. Коригування з урахуванням комерційних 
умов (+, -) 

      

15. Сума коригування, усього (+, -)       

В. Додаткові 
нарахування (+) та 
відрахування (-), 
гривень 

16. Ціна договору (вартість) з урахуванням 
коригування (графа 12(а) + графа 15) 

      

17. Вартість транспортування (+)       

18. Вартість завантаження, розвантаження та 
інших операцій з товаром (+) 

      

19. Вартість страхування (+)       

20. Комісійні та інші посередницькі витрати, 
пов'язані із ввезенням (+) 

      

21. Прибуток, комісійні та торговельні націнки 
у зв'язку з продажем на внутрішньому ринку (-) 

      

22. Вартість додаткової обробки чи переробки 
ввезених товарів (-) 

      

23. Мито, податки, збори та інші внутрішні 
платежі (-) 

      

24. Інші витрати та платежі, пов'язані з 
продажем на внутрішньому ринку (-) 

      

25. Усього "В"       

26. Заявлена митна вартість:
а) у гривнях
б) в іноземній валюті 

      

      

Підпис та печатка декларанта 
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            ДЕКЛАРАЦІЯ  Форма ДМВ-3 
МИТНОЇ ВАРТОСТІ

Основний аркуш
1. Продавець 

Для відміток митного органу 
2(а). Покупець 

2(б). Декларант 

                                                Увага!
Згідно із законодавством декларант несе 
відповідальність за достовірність усіх 
відомостей, зазначених у цій декларації та в 
документах, поданих для підтвердження 
правильності визначення митної вартості 
товарів. У процесі митного оформлення товарів 
декларант зобов'язаний у строк, передбачений 
законодавством, подати додаткові відомості, що 
підтверджують правильність визначення 
заявленої митної вартості. 

3. Умови поставки 

4. Номер і дата рахунка 

5. Номер і дата укладення договору (контракту) 

6.Номер і дата прийняття митним органом рішень щодо відомостей, зазначених у графах 7-9 ДМВ-3 

7(а). Чи пов'язані між собою продавець та покупець?*                                            так   ні 

7(б). Чи вплинула взаємозалежність продавця та покупця на ціну товару, що
експортується?                                                                                                              так   ні 

8(а). Чи є обмеження щодо прав продавця на товари, за винятком
обмежень:

установлених законодавством
що істотно не впливають на ціну товарів                                                                  так   ні
 
8(б). Чи є будь-які умови договору, вплив яких на ціну не може бути                   так   ні
врахований?
 
Якщо "так", то зазначте подробиці.
Якщо умову кількісно визначено, то заповніть графу 11(б). 

9(а). Чи передбачено роялті та ліцензійні платежі, які покупець повинен
сплачувати прямо чи опосередковано як умову продажу оцінюваних                  так   ні
товарів?  

9(б). Чи є умова, за якої відповідна частина виручки від будь-якого
подальшого перепродажу, передачі або використання оцінюваних товарів на
митній території України прямо чи опосередковано йде на користь                     так   ні
продавця?
 
Якщо на 9(а) і 9(б) дано відповідь "так", то зазначте подробиці, а в графах 15 і 16 цієї декларації - 
відповідну суму. 

* Особи вважаються такими, що пов'язані між собою, тільки в разі, 
коли: вони є посадовими особами або керівниками підприємств один 
в одного; вони є партнерами у спільній підприємницькій або іншій 
діяльності, яку не заборонено законодавством; вони є роботодавцем і 
найманим працівником; будь-яка особа прямо чи опосередковано 
володіє, контролює або утримує 5 чи більше відсотків випущених 
акцій, що дають право голосу, або акцій обох з них; один з них прямо 
або опосередковано контролює іншого; обидва вони прямо або 
опосередковано контролюються третьою особою; разом вони прямо 
або опосередковано контролюють третю особу; вони є членами однієї 
сім'ї. 

10(а). Кількість додаткових аркушів до цієї 
декларації 

10(б). Місце заповнення _______________
___ ____________ 20__ р.
_________________________________
 (прізвище, ім'я та по батькові декларанта)
Підпис та печатка декларанта 
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  Аркуш N Форма ДМВ-3 

Для відміток митного органу 

Номер 
товару 

Номер 
товару 

Номер 
товару 

      

Код 
товару 

Код 
товару 

Код 
товару 

      

А. Підстава для 
розрахунку 

11(а). Ціна договору в іноземній валюті (кошти, 
що фактично сплачені або підлягають сплаті 
продавцеві) 

      

Ціна договору, гривень       

Код валюти       

Курс перерахунку       

11(б). Непрямі платежі, гривень       

12. Усього "А", гривень       

Б. Додаткові 
нарахування до ціни 
договору, що не 
включені до розділу 
"А"* і підлягають 
включенню до 
митної вартості, 
гривень 

13. Комісійні та брокерські винагороди       

14. Роялті та ліцензійні платежі, що стосуються 
оцінюваних товарів, які покупець повинен 
сплачувати прямо чи опосередковано як умову 
продажу оцінюваних товарів (див. графу 9) 

      

15. Відповідна частина виручки від будь-якого 
подальшого перепродажу, передачі або 
використання товарів, що оцінюються, на митній 
території України прямо чи опосередковано йде на 
користь продавця (див. графу 9) 

      

16. Витрати на доставку до ________________,
                                                (місце доставки)
у тому числі на:
а) транспортування 

      

      

б) завантаження, розвантаження тощо       

в) страхування       

17. Усього "Б"       

В. Списання сум, 
включених до 
розділу "А", 
гривень* 

18. Плата за будівництво, спорудження, складення, 
технічне обслуговування або технічну допомогу 
після вивезення 

      

19. Витрати на доставку з пункту пропуску на 
державному кордоні до місця призначення 

      

20. Мито, податки та збори, що сплачуються під 
час ввезення товару до країни-імпортера 

      

21. Усього "В"       

22. Заявлена митна вартість:
а) у гривнях
б) в іноземній валюті 

 
 

 
 

 
 

      

Г. * Якщо суму сплачено в іноземній валюті, в цьому розділі зазначається сума в іноземній валюті та 
курс перерахунку за кожним товаром і елементом вартості. 

Номер позиції з розділів "Б" і "В" Код валюти Сума Курс перерахунку 
Підпис та печатка декларанта
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Додаток Б

Податковий кодекс України від (стаття 215 пункт 3) від 02.12.2010  № 2755-VI

215.3 Податок  справляється  з таких товарів та обчислюється за 
такими ставками

215.3.1 спирт   етиловий   та   інші   спиртові   дистиляти, 
алкогольні напої, пиво: 
------------------------------------------------------------------
|  Код товару   |   Опис товару    | Одиниці виміру |   Ставки   |
| (продукції)   |   (продукції)    |                |   податку  |
|   згідно з    | згідно з УКТ ЗЕД |                |            |
|   УКТ ЗЕД     |   ( 2371а-14 )   |                |            |
| ( 2371а-14 )  |                  |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2203 00        |Пиво із солоду    |    гривень     |     0,74   |
|               |(солодове)        |   за 1 літр    |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2204           |Вина виноградні   |    гривень     |     0,01   |
|(крім 2204 10, |натуральні        |   за 1 літр    |            |
|2204 21 10 00, |                  |                |            |
|2204 29 10 00) |                  |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2204           |Вина натуральні з |    гривень     |     2,14   |
|(крім 2204 10, |доданням спирту та|   за 1 літр    |            |
|2204 21 10 00, |міцні (кріплені)  |                |            |
|2204 29 10 00) |                  |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2204 10,       |Вина ігристі      |    гривень     |      3,1   |
|2204 21 10 00, |Вина газовані     |   за 1 літр    |            |
|2204 29 10 00  |                  |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2205           |Вермути та інші   |    гривень     |     2,14   |
|               |вина виноградні   |   за 1 літр    |            |
|               |натуральні з      |                |            |
|               |доданням          |                |            |
|               |рослинних або     |                |            |
|               |ароматизувальних  |                |            |
|               |екстрактів        |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2206 00        |Інші зброджені    |    гривень     |    42,12   |
|(крім          |напої (наприклад, |   за 1 літр    |            |
|2206 00 31 00, |сидр, перрі       |100-відсоткового|            |
|2206 00 51 00, |(грушевий напій), |     спирту     |            |
|2206 00 81 00 -|напій медовий);   |                |            |
|сидр і перрі   |суміші із         |                |            |
|(без додавання |зброджених напоїв |                |            |
|спирту)        |та суміші         |                |            |
|               |зброджених напоїв |                |            |
|               |з безалкогольними |                |            |
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|               |напоями, в іншому |                |            |
|               |місці не зазначені|                |            |
|               |(з доданням       |                |            |
|               |спирту)           |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2206 00 31 00  |Сидр і перрі      |    гривень     |     0,42   |
|2206 00 51 00  |(без додання      |   за 1 літр    |            |
|2206 00 81 00  |спирту)           |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2207           |Спирт етиловий,   |  гривень за    |    42,12   |
|               |неденатурований,  |    1 літр      |            |
|               |з концентрацією   |100-відсоткового|            |
|               |спирту 80 об. %   |     спирту     |            |
|               |або більше;       |                |            |
|               |спирт етиловий та |                |            |
|               |інші спиртові     |                |            |
|               |дистиляти та      |                |            |
|               |спиртні напої,    |                |            |
|               |одержані шляхом   |                |            |
|               |перегонки,        |                |            |
|               |денатуровані,     |                |            |
|               |будь-якої         |                |            |
|               |концентрації      |                |            |
|---------------+------------------+----------------+------------|
|2208           |Спирт етиловий,   |    гривень     |    42,12   |
|               |неденатурований з |   за 1 літр    |            |
|               |концентрацією     |100-відсоткового|            |
|               |спирту менш як    |     спирту     |            |
|               |80 об. %;         |                |            |
|               |спиртові дистиляти|                |            |
|               |та спиртні напої, |                |            |
|               |одержані шляхом   |                |            |
|               |перегонки, лікери |                |            |
|               |та інші напої, що |                |            |
|               |містять спирт     |                |            |
------------------------------------------------------------------ 
     215.3.2. тютюнові  вироби,  тютюн  та  промислові   замінники 
тютюну: 
------------------------------------------------------------------
|  Код товару  |   Опис товару   |        Ставки податку         |
|  (продукції) |   (продукції)   |-------------------------------|
|   згідно з   |згідно з УКТ ЗЕД |  специфічна   |   адвалорна   |
|   УКТ ЗЕД    |  ( 2371а-14 )   |---------------+---------------|
| ( 2371а-14 ) |                 | одиниці|ставка|  одиниці|став-|
|              |                 | виміру |      |  виміру | ка  |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2401          |Тютюнова сировина|гривень |  0   |         |     |
|              |Тютюнові відходи |за 1    |      |         |     |
|              |                 |кілограм|      |         |     |
|              |                 |(нетто) |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2402 10 00 00 |Сигари, включаючи|гривень |149,66|         |     |
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|              |сигари з         |за 1    |      |         |     |
|              |відрізаними      |кілограм|      |         |     |
|              |кінцями, та      |(нетто) |      |         |     |
|              |сигарили (тонкі  |        |      |         |     |
|              |сигари), з       |        |      |         |     |
|              |вмістом тютюну   |        |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2402 20 90 10 |Сигарети без     |гривень |43,03 |відсотків|  20 |
|              |фільтра, цигарки |за 1000 |      |         |     |
|              |                 |штук    |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2402 20 90 20 |Сигарети з       |гривень |96,21 |відсотків|  25 |
|              |фільтром         |за 1000 |      |         |     |
|              |                 |штук    |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2403 (крім    |Тютюн та         |гривень |53,45 |         |     |
|2403 99 10 00,|замінники тютюну,|за 1    |      |         |     |
|2403 10)      |інші,            |кілограм|      |         |     |
|              |промислового     |(нетто) |      |         |     |
|              |виробництва;     |        |      |         |     |
|              |тютюн            |        |      |         |     |
|              |"гомогенізований"|        |      |         |     |
|              |або              |        |      |         |     |
|              |"відновлений";   |        |      |         |     |
|              |тютюнові         |        |      |         |     |
|              |екстракти та     |        |      |         |     |
|              |есенції          |        |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2403 10       |Тютюн для        |гривень |74,83 |         |     |
|              |куріння, з       |за 1    |      |         |     |
|              |вмістом або без  |кілограм|      |         |     |
|              |вмісту замінників|(нетто) |      |         |     |
|              |у будь-якій      |        |      |         |     |
|              |пропорції        |        |      |         |     |
|--------------+-----------------+--------+------+---------+-----|
|2403 99 10 00 |Жувальний і      |гривень |21,38 |         |     |
|              |нюхальний тютюн  |за 1    |      |         |     |
|              |                 |кілограм|      |         |     |
|              |                 |(нетто) |      |         |     |
------------------------------------------------------------------ 
     215.3.3. мінімальне акцизне податкове зобов'язання зі  сплати 
акцизного податку на тютюнові вироби: 
------------------------------------------------------------------
|      Код товару     |    Опис товару     |  Мінімальне акцизне |
|(продукції) згідно з |(продукції) згідно з|      податкове      |
|       УКТ ЗЕД       |      УКТ ЗЕД       |    зобов'язання     |
|    ( 2371а-14 )     |    ( 2371а-14 )    |---------------------|
|                     |                    |одиниці виміру| сума |
|---------------------+--------------------+--------------+------|
|2402 20 90 10        |Сигарети без        |  гривень за  |61,47 |
|                     |фільтра, цигарки    |  1000 штук   |      |
|---------------------+--------------------+--------------+------|
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|2402 20 90 20        |Сигарети з фільтром |  гривень за  |160,35|
|                     |                    |  1000 штук   |      |
------------------------------------------------------------------ 
     215.3.4. нафтопродукти, скраплений газ: 
------------------------------------------------------------------
|     Код товару     |    Опис товару     |   Ставки акцизного   |
|(продукції) згідно з|    (продукції)     |        податку       |
|      УКТ ЗЕД       |  згідно з УКТ ЗЕД  |  у твердих сумах з   |
|   ( 2371а-14 )     |    ( 2371а-14 )    |одиниці реалізованого |
|                    |                    |  товару (продукції)  |
|                    |                    |----------------------|
|                    |                    |одиниці виміру |ставка|
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Легкі дистиляти:    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 11 00       |для специфічних     |    євро за    |  17  |
|                    |процесів переробки  |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 15 00       |для хімічних        |    євро за    |  17  |
|                    |перетворень у       |1000 кілограмів|      |
|                    |процесах, крім      |               |      |
|                    |зазначених у        |               |      |
|                    |товарній            |               |      |
|                    |підкатегорії        |               |      |
|                    |2710 11 11 00       |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Бензини спеціальні: |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 21 00       |уайт-спірит         |    євро за    |  17  |
|                    |                    |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 25 00       |інші спеціальні     |    євро за    |  182 |
|                    |бензини             |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Бензини моторні:    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 31 00       |бензини авіаційні   |    євро за    |  28  |
|                    |                    |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |бензини моторні     |               |      |
|                    |з вмістом свинцю    |               |      |
|                    |0,013 г/л або менше:|               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 41 11       |із вмістом не менш  |    євро за    |  182 |
|2710 11 41 31       |як 5 мас. %         |1000 кілограмів|      |
|2710 11 41 91       |біоетанолу або не   |               |      |
|2710 11 45 11       |менш як 5 мас. %    |               |      |
|2710 11 49 11       |етил-трет-бутилового|               |      |
|                    |етеру або їх суміші:|               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 41 19       |інші бензини        |    євро за    |  182 |
|2710 11 41 39       |                    |1000 кілограмів|      |
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|2710 11 41 99       |                    |               |      |
|2710 11 45 99       |                    |               |      |
|2710 11 49 99       |                    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 51 00       |з вмістом свинцю    |    євро за    |  182 |
|2710 11 59 00       |більш як 0,013 г/л  |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 70 00       |Паливо для          |    євро за    |  28  |
|                    |реактивних двигунів |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 11 90 00       |Інші легкі дистиляти|    євро за    |  182 |
|                    |                    |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Середні дистиляти:  |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 11 00       |для специфічних     |    євро за    |  28  |
|                    |процесів переробки  |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 15 00       |для хімічних        |    євро за    |  17  |
|                    |перетворень в       |1000 кілограмів|      |
|                    |процесах, не        |               |      |
|                    |зазначених у позиції|               |      |
|                    |2710 19 11 00       |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Гас:                |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 21 00       |паливо для          |    євро за    |  17  |
|                    |реактивних двигунів |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 25 00       |інший гас           |    євро за    |  28  |
|                    |                    |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 29 00       |Інші середні        |    євро за    |  28  |
|                    |дистиляти           |1000 кілограмів|      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|                    |Важкі дистиляти     |               |      |
|                    |(газойлі)           |               |      |
|                    |із вмістом сірки:   |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 31 40       |більш як 0,2 мас. % |    євро за    |  90  |
|2710 19 35 40       |                    |1000 кілограмів|      |
|2710 19 49 00       |                    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 31 30       |більш як 0,035 мас. |    євро за    |  69  |
|2710 19 35 30       |%, але не більш як  |1000 кілограмів|      |
|2710 19 41 30       |0,2 мас. %          |               |      |
|2710 19 45 00       |                    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 31 20       |більш як 0,005 мас. |    євро за    |  62  |
|2710 19 35 20       |%, але не більш як  |1000 кілограмів|      |
|2710 19 41 20       |0,035 мас. %        |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
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|2710 19 31 10       |не більш як 0,005   |    євро за    |  42  |
|2710 19 35 10       |мас. %              |1000 кілограмів|      |
|2710 19 41 10       |                    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2710 19 61 00       |Тільки паливо пічне:|    євро за    |  42  |
|2710 19 63 00       |                    |1000 кілограмів|      |
|2710 19 65 00       |                    |               |      |
|2710 19 69 00       |                    |               |      |
|--------------------+--------------------+---------------+------|
|2711 12 11 00       |скраплений газ      |    євро за    |  40  |
|2711 12 19 00       |(пропан або суміш   |1000 кілограмів|      |
|2711 12 91 00       |пропану з бутаном)  |               |      |
|2711 12 93 00       |                    |               |      |
|2711 12 94 00       |                    |               |      |
|2711 12 97 00       |                    |               |      |
|2711 13 10 00       |                    |               |      |
|2711 13 30 00       |                    |               |      |
|2711 13 91 00       |                    |               |      |
|2711 13 97 00       |                    |               |      |
------------------------------------------------------------------ 
215.3.5.Автомобілі  легкові  та  інші  моторні транспортні засоби, 
призначені  головним  чином  для  перевезення людей (крім моторних 
транспортних  засобів,  зазначених  у  товарній  позиції згідно з 
УКТ ЗЕД 8702),включаючи вантажопасажирські автомобілі-фургони та 
гоночні автомобілі: 
------------------------------------------------------------------
|   Код товару   |        Опис товару       |  Ставки податку у  |
|  (продукції)   |        (продукції)       |  твердих сумах з   |
|    згідно з    |     згідно з УКТ ЗЕД     |      одиниці       |
|    УКТ ЗЕД     |       ( 2371г-14 )       |реалізованого товару|
|  ( 2371г-14 )  |                          |    (продукції)     |
|                |                          |    (специфічні)    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703            |Автомобілі легкові та     |                    |
|                |інші моторні транспортні  |                    |
|                |засоби, призначені        |                    |
|                |головним чином для        |                    |
|                |перевезення людей (крім   |                    |
|                |моторних транспортних     |                    |
|                |засобів товарної позиції  |                    |
|                |8702), включаючи          |                    |
|                |вантажопасажирські        |                    |
|                |автомобілі-фургони та     |                    |
|                |гоночні автомобілі:       |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 10         |- транспортні засоби,     |                    |
|                |спеціально призначені для |                    |
|                |пересування по снігу;     |                    |
|                |спеціальні автомобілі для |                    |
|                |перевезення спортсменів на|                    |
|                |майданчики для гри в гольф|                    |
|                |та аналогічні транспортні |                    |
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|                |засоби:                   |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 10 11 00   |- - транспортні засоби    |      0,6 євро      |
|                |спеціального призначення  |за 1 куб. см об'єму |
|                |для переміщення по снігу, |  циліндрів двигуна |
|                |з двигуном внутрішнього   |                    |
|                |згоряння із запалюванням  |                    |
|                |від стиснення (дизелем або|                    |
|                |напівдизелем) або з       |                    |
|                |двигуном внутрішнього     |                    |
|                |згоряння з іскровим       |                    |
|                |запалюванням              |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 10 18 00   |- - інші                  |      0,6 євро      |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- інші транспортні засоби |                    |
|                |з двигуном внутрішнього   |                    |
|                |згоряння з іскровим       |                    |
|                |запалюванням та з         |                    |
|                |кривошипно-шатунним       |                    |
|                |механізмом:               |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 21         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна не більш|                    |
|                |як 1000 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 21 10 00   |- - - нові                |      0,05 євро     |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 21 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 21 90 10   |- - - - не більш як       |      1 євро за     |
|                |5 років                   |  1 куб. см об'єму  |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 21 90 30   |- - - - понад 5 років     |    1,25 євро за    |
|                |                          |      1 куб. см     |
|                |                          |  об'єму циліндрів  |
|                |                          |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 22         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |1000 куб. см, але не більш|                    |
|                |як 1500 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 22 10 00   |- - - нові                |    0,03 євро за    |
|                |                          |      1 куб. см     |
|                |                          |  об'єму циліндрів  |
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|                |                          |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 22 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 22 90 10   |- - - - не більш як       |    1,25 євро за    |
|                |5 років                   |      1 куб. см     |
|                |                          |  об'єму циліндрів  |
|                |                          |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 22 90 30   |- - - - понад 5 років     |    1,5 євро за     |
|                |                          |      1 куб. см     |
|                |                          |  об'єму циліндрів  |
|                |                          |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |1500 куб. см, але не більш|                    |
|                |як 3000 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- - - нові:               |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 11      |- - - - моторні           |                    |
|                |транспортні засоби,       |                    |
|                |обладнані для тимчасового |                    |
|                |проживання людей:         |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 11 10   |- - - - з об'ємом         |    0,15 євро за    |
|                |циліндрів двигуна понад   |      1 куб. см     |
|                |1500 куб. см, але не більш|  об'єму циліндрів  |
|                |як 2200 куб. см           |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 11 30   |- - - - - з об'ємом       |    0,6 євро за     |
|                |циліндрів двигуна понад   |      1 куб. см     |
|                |2200 куб. см, але не більш|  об'єму циліндрів  |
|                |як 3000 куб. см           |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 19      |- - - - інші:             |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 19 10   |- - - - - з об'ємом       |    0,12 євро за    |
|                |циліндрів двигуна понад   |      1 куб. см     |
|                |1500 куб. см, але не більш|  об'єму циліндрів  |
|                |як 2200 куб. см           |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 19 30   |- - - - - з об'ємом       |    0,12 євро за    |
|                |циліндрів двигуна понад   |      1 куб. см     |
|                |2200 куб. см, але не більш|  об'єму циліндрів  |
|                |як 3000 куб. см           |      двигуна       |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
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|                |- - - - з об'ємом         |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |1500 куб. см, але не більш|                    |
|                |як 2200 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 90 11   |- - - - - не більш як     |      1,5 євро      |
|                |5 років                   |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 90 13   |- - - - - понад 5 років   |       2 євро       |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- - - - з об'ємом         |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |2200 куб. см, але не більш|                    |
|                |як 3000 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 90 31   |- - - - - не більш як     |       2 євро       |
|                |5 років                   |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 23 90 33   |- - - - - понад 5 років   |       3 євро       |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 24         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |3000 куб. см:             |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 24 10 00   |- - - нові                |       1 євро       |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 24 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 24 90 10   |- - - - не більш як 5     |       3 євро       |
|                |років                     |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 24 90 30   |- - - - понад 5 років     |      3,5 євро      |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- інші транспортні засоби |                    |
|                |з двигуном внутрішнього   |                    |
|                |згоряння з запалюванням   |                    |
|                |від стиснення (дизелем або|                    |
|                |напівдизелем):            |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 31         |- - з робочим об'ємом     |                    |
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|                |циліндрів двигуна не більш|                    |
|                |як 1500 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 31 10 00   |- - - нові                |      0,05 євро     |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 31 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 31 90 10   |- - - - не більш як 5     |      1,25 євро     |
|                |років                     |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 31 90 30   |- - - - понад 5 років     |      1,5 євро      |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |1500 куб. см, але не більш|                    |
|                |як 2500 куб. см:          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- - - нові:               |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32 11 00   |- - - - моторні           |      0,15 євро     |
|                |транспортні засоби,       |за 1 куб. см об'єму |
|                |обладнані для тимчасового |  циліндрів двигуна |
|                |проживання людей          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32 19 00   |- - - - інші              |      0,15 євро     |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32 90 10   |- - - - не більш як 5     |      1,75 євро     |
|                |років                     |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 32 90 30   |- - - - понад 5 років     |       2 євро       |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33         |- - з робочим об'ємом     |                    |
|                |циліндрів двигуна понад   |                    |
|                |2500 куб. см:             |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|                |- - - нові:               |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33 11 00   |- - - - моторні           |       1 євро       |
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|                |транспортні засоби,       |за 1 куб. см об'єму |
|                |обладнані для тимчасового |  циліндрів двигуна |
|                |проживання людей          |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33 19 00   |- - - - інші              |       1 євро       |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33 90      |- - - що                  |                    |
|                |використовувалися:        |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33 90 10   |- - - - не більш як       |      2,5 євро      |
|                |5 років                   |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 33 90 30   |- - - - понад 5 років     |      3,25 євро     |
|                |                          |за 1 куб. см об'єму |
|                |                          |  циліндрів двигуна |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 90         |- інші:                   |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 90 10 00   |- - транспортні засоби,   |      100 євро      |
|                |оснащені електричними     |     за 1 штуку     |
|                |двигунами                 |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8703 90 90 00   |- - інші                  |      100 євро      |
|                |                          |     за 1 штуку     |
------------------------------------------------------------------ 
215.3.6.Кузови для автомобілів, зазначених у товарній позиції 8703 
згідно з УКТ ЗЕД: 
------------------------------------------------------------------
|   Код товару   |        Опис товару       |  Ставки податку у  |
|  (продукції)   |        (продукції)       |  твердих сумах з   |
|    згідно з    |     згідно з УКТ ЗЕД     |      одиниці       |
|    УКТ ЗЕД     |       ( 2371г-14 )       |реалізованого товару|
|  ( 2371г-14 )  |                          |    (продукції)     |
|                |                          |    (специфічні)    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707            |Кузови (включаючи кабіни) |                    |
|                |для моторних транспортних |                    |
|                |засобів товарних позицій  |                    |
|                |8701-8705:                |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10         |- кузови для моторних     |                    |
|                |транспортних засобів      |                    |
|                |товарної позиції 8703:    |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 10      |- - для промислового      |                    |
|                |складання:                |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 10 10   |- - - укомплектовані      |      100 євро      |
|                |                          |     за 1 штуку     |
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|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 10 20   |- - - не укомплектовані   |      100 євро      |
|                |                          |     за 1 штуку     |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 90      |- - інші:                 |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 90 10   |- - - що використовувалися|      400 євро      |
|                |5 років або менше         |     за 1 штуку     |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 90 20   |- - - що використовувалися|      400 євро      |
|                |понад 5 років             |     за 1 штуку     |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8707 10 90 90   |- - - інші                |      400 євро      |
|                |                          |     за 1 штуку     |
------------------------------------------------------------------ 
     215.3.7. мотоцикли   (включаючи   мопеди)   та  велосипеди  з 
допоміжним мотором, з колясками або без них: 
------------------------------------------------------------------
|   Код товару   |        Опис товару       |  Ставки податку у  |
|  (продукції)   |        (продукції)       |  твердих сумах з   |
|    згідно з    |     згідно з УКТ ЗЕД     |      одиниці       |
|    УКТ ЗЕД     |       ( 2371г-14 )       |реалізованого товару|
|  ( 2371г-14 )  |                          |    (продукції)     |
|                |                          |    (специфічні)    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8711 40 00 00   |Мотоцикли (включаючи      |      0,2 євро      |
|                |мопеди) та велосипеди з   |за 1 куб. см об'єму |
|                |допоміжним мотором, з     |  циліндрів двигуна |
|                |колясками або без них з   |                    |
|                |поршневим двигуном        |                    |
|                |запалювання з             |                    |
|                |кривошипно-шатунним       |                    |
|                |механізмом і робочим      |                    |
|                |об'ємом циліндрів понад   |                    |
|                |500 куб. см, але не більш |                    |
|                |як 800 куб. см            |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8711 50 00 00   |Мотоцикли (включаючи      |      0,2 євро      |
|                |мопеди) та велосипеди з   |за 1 куб. см об'єму |
|                |допоміжним мотором, з     |  циліндрів двигуна |
|                |колясками або без них з   |                    |
|                |поршневим двигуном        |                    |
|                |запалювання з             |                    |
|                |кривошипно-шатунним       |                    |
|                |механізмом і робочим      |                    |
|                |об'ємом циліндрів понад   |                    |
|                |800 куб. см               |                    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8711 90 00 00   |Мотоцикли (включаючи      |      10 євро       |
|                |мопеди) та велосипеди з   |     за 1 штуку     |
|                |допоміжним мотором, з     |                    |
|                |колясками або без них,    |                    |

50



|                |крім тих, що з поршневим  |                    |
|                |двигуном запалювання з    |                    |
|                |кривошипно-шатунним       |                    |
|                |механізмом; коляски       |                    |
------------------------------------------------------------------ 
     215.3.8. причепи та напівпричепи для тимчасового проживання у 
кемпінгах, типу причіпних будиночків: 
------------------------------------------------------------------
|   Код товару   |        Опис товару       |  Ставки податку у  |
|  (продукції)   |        (продукції)       |  твердих сумах з   |
|    згідно з    |     згідно з УКТ ЗЕД     |      одиниці       |
|    УКТ ЗЕД     |       ( 2371г-14 )       |реалізованого товару|
|  ( 2371г-14 )  |                          |    (продукції)     |
|                |                          |    (специфічні)    |
|----------------+--------------------------+--------------------|
|8716 10 99 00   |причепи та напівпричепи   |      100 євро      |
|                |для тимчасового проживання|     за 1 штуку     |
|                |у кемпінгах, типу         |                    |
|                |причіпних будиночків масою|                    |
|                |понад 3500 кг, крім тих,  |                    |
|                |що складаються            |                    |
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